
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

СУХОБУЗИМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

19 апреля  2016 года                    с. Сухобузимское                            № 11-5/40 

 

О внесении изменений в решение  

Сухобузимского сельского Совета 

депутатов от 17.11.2014года № 255 

«О введении земельного налога» 

 

 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь статьёй 7 Устава Сухобузимского сельсовета, Сухобузимский 

сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 
   1. Внести в решение Сухобузимского сельского Совета депутатов от 

17.11.2014 года  № 255 «О введении земельного налога»  изменение:  

 - пункт 5.1 решения изложить в следующей редакции: 

 5.1. Освободить от уплаты земельного налога помимо категорий указанных в 

ст. 395 Налогового кодекса РФ  следующие категории налогоплательщиков: 

- участников ликвидации аварии на Чернобыльской АС 

- инвалиды 1 группы; 

- инвалиды и участники Великой Отечественной Войны; 

- ветераны и инвалиды боевых действий; 

- органы местного самоуправления, а также учреждения, созданные ими, в 

отношении земельных участков, служащих для выполнения возложенных на 

эти органы и учреждения функций; 

- некоммерческие организации, получающие субсидии из краевого и (или) 

местного бюджетов на оказание государственных и (или) муниципальных  

услуг (выполнение работ) в соответствии с государственным (муниципальным) 

заданием, - в отношении земельных участков используемых для обеспечения их 

деятельности; 

- казенные учреждения, финансовое обеспечение деятельности которых 

осуществляется за счет средств  краевого или местного бюджетов; 

- краевые государственные учреждения по Управлению автомобильных дорог; 

- отделения почтовой связи;  

 

 



 

 

2.  Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного 

месяца со дня официального опубликования, распространяет свое  действие на 

правоотношения, возникшие  с 1 января 2016 года. 

  

 

Председатель Сухобузимского                         Глава Сухобузимского сельсовета 

 сельского Совета депутатов  

 С.С. Бекшаев                                                            И.В. Майер  

 

 


